
                                                                
            

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
        .   

 

26.04.2024 г 

 

пгт Нижний Ингаш              

                 

                                   № 231 

 

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году 

  

В соответствии с частью 5 статьи 59  Федерального Закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с подпунктом 16 

пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об 

образовании в Красноярском крае», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации и федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка  

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», от 12.04.2024 № 243/802 

"О внесении изменений в Порядок проведения Государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552", от 18.12.2023 

№953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при  

его проведении в 2024 году», от 12.04.2024 №244/803 «О внесении 

изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 18.12.2023г. 

№953/2116, №954/2117 и №955/2118» в целях организации и проведения 

государственной итоговой аттестации в Нижнеингашском районе, 

руководствуясь ст. 22, 39 Устава муниципального образования 

Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Управлению образования администрации Нижнеингашского района 

(Конюкова) обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования. 



2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации на территории Нижнеингашского 

района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по 

проведению государственной итоговой аттестации в общеобразовательных 

учреждениях района согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

4. Определить пунктами проведения экзаменов (далее - ППЭ) 

следующие  общеобразовательные организации района: муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеингашская средняя 

школа №2» имени Героя Советского Союза Б.М. Катышева (пгт Нижний 

Ингаш, ул. Новая, д.2 б),  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Решотинская средняя школа №1 имени Героя Советского 

Союза В.П. Лаптева» (пгт Нижняя Пойма, мкр Звездный, д.6). 

5. Утвердить схемы подвоза работников ППЭ и обучающихся 

общеобразовательных учреждений, которые участвуют в государственной 

итоговой аттестации, к ППЭ согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

6. Директорам общеобразовательных организаций – ППЭ (Играёва, 

Голденко) обеспечить: 

6.1. соблюдение порядка проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников 11-х классов в соответствии с нормативно-

правовыми документами, регламентирующими процесс подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации выпускников; 

6.2. соблюдение санитарно-эпидемиологических правил, в том числе СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

6.3. соблюдение мер антитеррористической безопасности на основании 

Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»; 

6.4. соблюдение мер пожарной безопасности на основании 

Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении 

Правил противопожарного режима в Российской Федерации». 

7. Директорам общеобразовательных организаций, участвующих в 

государственной итоговой аттестации, обеспечить питьевой водой 

обучающихся (каждого индивидуально). 

8. Рекомендовать: 

8.1. ПАО «Ростелеком» (Кинсфатор), главе поселка Нижняя Пойма 

(Шорников), главе поселка Нижний Ингаш (Гузей) обеспечить 

бесперебойную телефонную связь в дни проведения  государственной 

итоговой аттестации согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 



8.2. РЭС по ВЭС в Нижнеингашском районе (Шинкоренко), АО 

«КрасЭко» (Карабанов): 

обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии в дни проведения  

государственной итоговой аттестации согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению; 

в случае аварии обеспечить пункты проведения экзаменов 

альтернативными источниками эл.энергии (генераторами). 

8.3.КГБУЗ «Нижнеингашская районная больница» (Тиронова) 

организовать дежурство медицинского персонала в пунктах проведения 

экзаменов в дни проведения государственной итоговой аттестации согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению; 

8.4. ОМВД России по Нижнеингашскому району (Трифонов) обеспечить 

охрану общественного порядка и общественной безопасности в пунктах 

проведения государственной итоговой аттестации согласно приложению № 4 

к настоящему постановлению. 

9. Разместить постановление на официальных сайтах администрации 

Нижнеингашского района, Управления образования администрации 

Нижнеингашского района в сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы района Е.В. Чернышенко. 

 11. Постановление вступает в силу со дня  подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы района                                       В.Н. Журбенко 



Приложение 1                                          

к постановлению 

         администрации района 

         от 26.04.2024  № 231                                              

 

СОСТАВ  РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ 

по организации   проведения государственной итоговой аттестации 

в 2024 году 

 

Чернышенко 

Екатерина Валентиновна 

- заместитель Главы района, 

председатель рабочей группы; 

 

Конюкова 

Татьяна Николаевна 

 

- руководитель Управления образования 

администрации Нижнеингашского района, 

заместитель председателя  

Члены рабочей группы: 

 

 

  

Бахматова  

Наталья Викторовна 

- главный специалист отдела общего, 

дошкольного и дополнительного 

образования; 

Голденко Тамара Николаевна 

 

- директор МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. Лаптева»; 

  

Играёва Людмила Михайловна 

 

 

Чернодворов Александр 

Васильевич 

- директор МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева; 

 

- директор муниципального казенного 

учреждения ХЭЦ «Забота – 2».   

 
                                                                                         



Приложение   2 

         к постановлению 

         администрации района 

         от 26.04.2024  № 231_                                              

План организационно-технических мероприятий по проведению 

государственной итоговой аттестации в 2024 г. 
№п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Проверка готовности  ПП для проведения ГИА-

11 

15.05 Бахматова Н. В. 

2. Проведение всероссийских тренировочных 

мероприятии (печать и сканирование КИМ в 

аудиториях) 

15.05 Бахматова Н.В. 

Руководители ОУ и 

ППЭ 

3. Организация проведения ГИА-11  23.05 – 

01.07 

Бахматова Н. В. 

4. - подвоз выпускников к  ППЭ; 

- организация охраны, медицинского 

обслуживания в ППЭ; 

- проведение ГИА-11 в соответствии с 

требованиями; 

- сбор, сканирование, отправка и упаковка 

регистрационных бланков, бланков ответов № 

1, 2, дополнительных бланков №2 в ППЭ 

23.05 – 

01.07 

Руководители ОО и 

ППЭ 

КГБУЗ 

«Нижнеингашская 

районная больница» 

(по согласованию) 

ОМВД России по 

Нижнеингашскому 

району (по 

согласованию) 

5. Получение протоколов результатов ГИА-11, 

рассылка их во все ОУ 

июнь-

июль 

Бахматова Н.В. 

6. Приём заявлений на  апелляцию и передача их в 

краевую апелляционную комиссию 

июнь Руководители ОО 

7. Формирование отчётов по результатам ГИА-11  август Бахматова Н.В. 

8. Анализ результатов на августовском 

совещании, заседаниях предметных РМО 

август Бахматова Н.В., 

Ильяшевич И. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3                                                                                                   

к постановлению 

         администрации района 
                  от 26.04.2024  № 231 

                                                                                

Схема подвоза специалистов и обучающихся общеобразовательных 

организаций в пункты проведения государственной итоговой 

аттестации  
 

Подвоз выпускников 11-х классов в пункты проведения государственной итоговой 

аттестации по литературе, химии 23.05.2024 г.  

Дата, время Маршруты подвоза 

 

Привлекаемый 

 транспорт 

Ответственные 

23.05.2024 г.  

08.00.-15.00ч. 

 

Литература, 

химия    

1. МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. Лаптева» – 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» 

имени Б.М. Катышева - МБОУ 

«РСШ №1 им. Героя Советского 

Союза В.П. Лаптева» - 120 км 

 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. Лаптева»: 1 

уч-ся + 1 учитель, МБОУ «РСШ №10 

им. В.В. Женченко»: 2 уч-ся + 1 

учитель 

Автобус ПАЗ  

МБОУ «РСШ№1 им. 

Героя Советского 

Союза В.П. Лаптева»  

 

 

 

 

 
 

 

Голденко Т.Н., 

директор 

МБОУ «РСШ 

№1 им. Героя 

Советского 

Союза В.П. 

Лаптева», 

Дэр Ю.В., 

 директор 

МБОУ «РСШ 

№10 им. В.В. 

Женченко» 

2. МБОУ НСОШ №1 имени П.И. 

Шатова – МБОУ «Нижнеингашская 

СШ №2» имени Б.М. Катышева - 

МБОУ НСОШ №1 имени П.И. 

Шатова, (8 уч-ся + 1 учитель) - 7 км 

 Автобус ГАЗ  

МКУ ХЭЦ «Забота-2» 

Чернодворов 

А.В., директор 

МКУ ХЭЦ 

«Забота-2», 

Итчетко Н.Н., 

директор 

МБОУ НСОШ 

№1 имени П.И. 

Шатова 

 

Подвоз выпускников 11-х классов в пункты проведения государственной итоговой 

аттестации по русскому языку 28.05.2024 г.  

Дата, время Маршруты подвоза 

 

Привлекаемый 

 транспорт 

Ответственные 

28.05.2024 г. 

08.00.-

15.00ч. 

 Русский 

язык   

1. МБОУ «Берёзовская СОШ»– 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева»  - МБОУ «Берёзовская 

СОШ»  (4 уч-ся + 3 учителя) - 38 

км 

 Автобус ГАЗ  

МБОУ «Берёзовская  

СОШ» 

Ясева М.С.,  директор 

МБОУ «Березовская 

СОШ» 

2. МБОУ «Тиличетская СШ»  – 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева»- МБОУ «Тиличетская 

СШ» (1 уч-ся +1учитель) 

Поезд «Решоты -

Чунояр» 

Марченко А.С.,  

директор МБОУ 

«Тиличетская СШ» 



3. МБОУ «Поканаевская СШ»  – 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева»- МБОУ 

«Поканаевская СШ» (3 уч-ся + 2 

учителя) 

Поезд «Решоты -

Чунояр» 

Сухова Е.И., директор 

МБОУ «Поканаевская 

СШ» 

4. МБОУ «Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича» - МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2»  

имени Б.М. Катышева -  МБОУ 

«Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» (9 уч-ся + 1 учитель) 

- 130 км  

Автобус ГАЗ  

МБОУ «Тинская СШ 

№ 3 им. В.Т. 

Комовича» 

Рыбель Л.Э., директор 

МБОУ «Тинская СШ 

№ 3 им. В.Т. 

Комовича» 

5. МБОУ «Тинская СШ № 1» - 

МБОУ «Тинская СШ №2» - 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2»  имени Б.М. Катышева– 

МБОУ «Тинская СШ № 2»  - 

МБОУ «Тинская СШ № 1» –  100 

км 

(МБОУ «Тинская СШ № 1»: 6 

уч-ся + 3 учителя), МБОУ 

«Тинская СШ №2» (4 уч-ся + 1 

учитель) 

Автобус ПАЗ   

МБОУ «Тинская СШ 

№1»  

Крахмалёва Р.Н., 

директор МБОУ 

«Тинская СШ №1», 

Воронина О.А., 

директор МБОУ 

«Тинская СШ№2» 

6. МБОУ «Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева»  - МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» 

имени Б.М. Катышева - МБОУ 

«Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева» (1 уч-ся+ 2 учителя) -

74 км 

Автобус ПАЗ  

МБОУ  

«Кучеровская  СШ им. 

А.К. Корнеева» 

Дудин А.М., директор 

МБОУ  

«Кучеровская  СШ им. 

А.К. Корнеева» 

 

7. МБОУ «Павловская СОШ» - 

 МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№ 2»  имени Б.М. Катышева -

МБОУ «Павловская СОШ» 

(4 уч-ся + 1 учитель) – 42 км    

Автобус ПАЗ   

МБОУ «Павловская 

СОШ» 

Ерёмич В.М., 

директор МБОУ 

«Павловская СОШ» 

8. МБОУ «Стретенская СШ» 

имени П.М. Бахарева – МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» 

имени Б.М. Катышева – МБОУ 

«Стретенская СШ» имени П.М. 

Бахарева (1 уч-ся+ 2учителя) - 70 

км 

Автобус ПАЗ  

МБОУ «Стретенская 

СШ» имени П.М. 

Бахарева 

Желанников Е.В., 

директор МБОУ 

«Стретенская СШ» 

имени П.М. Бахарева 

9. МБОУ «Новоалександровская 

СШ» – МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» 
имени Б.М. Катышева – МБОУ 

«Новоалександровская СШ» (4 

уч-ся + 2 учителя) - 71км 

Автобус ГАЗ   

МБОУ 

«Новоалександровская 

СШ» 

Золотарева М.Н., 

директор  

МБОУ 

«Новоалександровская 

СШ» 



10. МБОУ НСОШ №1 имени 

П.И. Шатова – МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» 

имени Б.М. Катышева - МБОУ 

НСОШ №1 имени П.И. Шатова 

(21 уч-ся +2 учителя) - 7 км 

 2 Автобуса ПАЗ  

МКУ ХЭЦ «Забота-2» 

Чернодворов А.В., 

директор МКУ ХЭЦ 

«Забота-2», 

Итчетко Н.Н., 

директор МБОУ 

НСОШ №1 имени 

П.И. Шатова 

 

Подвоз выпускников 11-х классов в пункты проведения государственной итоговой 

аттестации по математике (базовый, профильный уровень) 31.05.2024 г.  

Дата, время Маршруты подвоза 

 

Привлекаемый 

 транспорт 

Ответственные 

31.05.2024 г. 

08.00.-15.00ч. 

 

математика   

1. МБОУ «Берёзовская СОШ»– 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева»  - МБОУ 

«Берёзовская СОШ»  (4 уч-ся + 

3учителя) - 38 км 

 Автобус ГАЗ  

МБОУ «Берёзовская  

СОШ» 

Ясева М.С.,  директор 

МБОУ «Березовская 

СОШ» 

2. МБОУ «Тиличетская СШ»  – 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева»- МБОУ 

«Тиличетская СШ» (1 уч-ся + 2 

учителя) 

Поезд «Решоты -

Чунояр» 

Марченко А.С., 

директор МБОУ 

«Тиличетская СШ» 

3. МБОУ «Поканаевская СШ»  

– МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева»- МБОУ 

«Поканаевская СШ» (3 уч-ся + 

2 учителя) 

Поезд «Решоты -

Чунояр» 

Сухова Е.И., директор 

МБОУ «Поканаевская 

СШ» 

4. МБОУ «Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича» - МБОУ 

«РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева»-  МБОУ «Тинская 

СШ № 3 им. В.Т. Комовича» (9 

уч-ся + 1учитель) - 130 км  

Автобус ГАЗ  

МБОУ «Тинская СШ 

№3 им. В.Т. 

Комовича» 

Рыбель Л.Э., директор 

МБОУ «Тинская СШ 

№3 им. В.Т. 

Комовича» 

 5. МБОУ «Тинская СШ № 1» - 

МБОУ «Тинская СШ №2» - 

МБОУ «Нижнеингашская 

СШ №2»  имени Б.М. 

Катышева – МБОУ «Тинская 

СШ № 2»  - МБОУ «Тинская 

СШ № 1» –  100 км 

(МБОУ «Тинская СШ № 1»: 6 

уч-ся + 2 учителя), МБОУ 

«Тинская СШ №2» (4 уч-ся + 1 

учитель) 

Автобус ПАЗ   

МБОУ «Тинская СШ 

№1»  

Крахмалёва Р.Н., 

директор МБОУ 

«Тинская СШ №1», 

Воронина О.А., 

директор МБОУ 

«Тинская СШ№2» 



 6. МБОУ «Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева»  - МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» 

имени Б.М. Катышева - 

МБОУ «Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева» (1 уч-ся+ 2 

учителя) -74 км 

Автобус ПАЗ  

МБОУ  

«Кучеровская  СШ им. 

А.К. Корнеева» 

Дудин А.М., директор 

МБОУ  

«Кучеровская  СШ им. 

А.К. Корнеева» 

 

 7. МБОУ «Павловская СОШ» - 

 МБОУ «Нижнеингашская 

СШ № 2» имени Б.М. 

Катышева МБОУ «Павловская 

СОШ» 

(4 уч-ся + 1 учитель) – 42 км    

Автобус ПАЗ   

МБОУ «Павловская 

СОШ» 

Ерёмич В.М., 

директор МБОУ 

«Павловская СОШ» 

 8. МБОУ «Стретенская СШ» 

имени П.М. Бахарева–МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» 

имени Б.М. Катышева – 

МБОУ «Стретенская СШ» 

имени П.М. Бахарева (1 уч-ся+  

2 учителя) - 70 км 

Автобус ПАЗ  

МБОУ «Стретенская 

СШ» имени П.М. 

Бахарева 

Желанников Е.В., 

директор МБОУ 

«Стретенская СШ» 

имени П.М. Бахарева 

 9. МБОУ 

«Новоалександровская СШ» – 

МБОУ «Нижнеингашская 

СШ№2» имени Б.М. 

Катышева – МБОУ 

«Новоалександровская СШ» (4 

уч-ся +3 учителя) - 71км 

Автобус ГАЗ   

МБОУ 

«Новоалександровская 

СШ» 

Золотарева М.Н., 

директор  

МБОУ 

«Новоалександровская 

СШ» 

 10. МБОУ НСОШ №1 имени  

П.И. Шатова – МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» 

имени Б.М. Катышева - 

МБОУ НСОШ №1 имени П.И. 

Шатова (21 уч-ся + 2 учителя) - 

7 км 

 2 Автобуса ПАЗ  

МКУ ХЭЦ «Забота-2» 

Чернодворов А.В., 

директор МКУ ХЭЦ 

«Забота-2», 

Итчетко Н.Н., 

директор МБОУ 

НСОШ№1 имени П.И. 

Шатова  

 



Подвоз выпускников 11-х классов в пункты проведения государственной итоговой 

аттестации по обществознанию и  физике 04.06.2024 г.  

Дата, время Маршруты подвоза 

 

Привлекаемый 

 транспорт 

Ответственные 

04.06.2024 г. 

08.00.-15.00ч. 

 

обществознан

ие   
физика 

1. МБОУ «Берёзовская СОШ»– 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева  - 

МБОУ «Берёзовская СОШ»  (3 уч-ся 

+ 1 учитель)  158 км 

 Автобус ГАЗ  

МБОУ «Берёзовская  

СОШ» 

Ясева М.С.,  

директор 

МБОУ 

«Березовская 

СОШ» 

2. МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» - МБОУ «Тинская СШ 

№2»- МБОУ «Нижнеингашская 

СШ №2» имени Б.М. Катышева  -  

МБОУ «Тинская СШ№2» - МБОУ 

«Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» - 130 км 

 МБОУ «Тинская СШ №2»- (1 уч-ся) 

МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» - (6 уч-ся + 3 учителя)  

Автобус ГАЗ  

МБОУ «Тинская СШ 

№3 им. В.Т. 

Комовича» 

Рыбель Л.Э., 

директор 

МБОУ 

«Тинская СШ 

№3 им. В.Т. 

Комовича»,  

Воронина О.А., 

директор 

МБОУ 

«Тинская 

СШ№2» 

3. МБОУ «Тинская СШ № 1»  - 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева    –

МБОУ «Тинская СШ № 1» –  50 км 

(МБОУ «Тинская СШ № 1»: 2 уч-ся + 

1 учитель) 

Автобус ПАЗ   

МБОУ «Тинская СШ 

№1»  

Крахмалёва 

Р.Н., директор 

МБОУ 

«Тинская СШ 

№1» 

4. МБОУ «Новоалександровская 

СШ» – МБОУ «Нижнеингашская 

СШ №2» имени Б.М. Катышева    – 

МБОУ «Новоалександровская СШ», 

(1 уч-ся + 2 учителя) - 71км 

Автобус ГАЗ   

МБОУ 

«Новоалександровская 

СШ» 

Золотарева 

М.Н., директор  

МБОУ 

«Новоалександр

овская СШ» 

5. МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. Лаптева»  –  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева    - 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. Лаптева» - 

120 км 

5.1. МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. Лаптева»: 4 

уч-ся + 1 учитель, 

-МБОУ «РСШ №10 имени В.В. 

Женченко»: 13 уч-ся + 1 учитель, 

МБОУ «Поканаевская СШ» (1 уч-ся 

+1 учитель) 

 

5.2. МБОУ «Поканаевская СШ»  – 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П.Лаптева»- 

МБОУ «Поканаевская СШ»  

(1 уч-ся +1 учитель) 

1.1. Автобус ПАЗ  

МБОУ «РСШ№1 им. 

В.П.Лаптева»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Поезд «Решоты -

Чунояр» 
 

 

 

 

Голденко Т.Н., 

директор 

МБОУ «РСШ 

№1 им. Героя 

Советского 

Союза В.П. 

Лаптева», 

Сухова Е.И., 

директор 

МБОУ 

«Поканаевская 

СШ» 

Дэр Ю.В., 

 директор 

МБОУ «РСШ 

№10 им. В.В. 

Женченко» 



6. МБОУ НСОШ №1 имени П.И. 

Шатова – МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» имени 

Б.М. Катышева    - МБОУ НСОШ 

№1 имени П.И. Шатова, (16 уч-ся + 1 

учитель) - 7 км 

 Автобус ПАЗ  

МКУ ХЭЦ «Забота-2» 

Чернодворов 

А.В., директор 

МКУ ХЭЦ 

«Забота-2», 

Итчетко Н.Н., 

директор 

МБОУ 

НСОШ№1 

имени П.И. 

Шатова  

 

Подвоз выпускников 11-х классов в пункты проведения государственной итоговой 

аттестации по информатике и ИКТ,  английскому языку (устно) 07.06.2024 г.  

Дата, время Маршруты подвоза 

 

Привлекаемый 

 транспорт 

Ответственные 

07.06.2024 г. 

08.00.-15.00ч. 

 

Информатика 

и ИКТ , 

Английский 

язык (Устно) 

1. МБОУ НСОШ №1 имени П.И. 

Шатова – МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» имени 

Б.М. Катышева - МБОУ НСОШ №1 

имени П.И. Шатова - 7 км 

(МБОУ НСОШ №1 имени П.И. 

Шатова - 1 уч-ся +1 учитель, 

МБОУ «РСШ №10 им. В.В. 

Женченко»– 3 уч-ся +1учитель) 

 Автобус ГАЗ  

МКУ ХЭЦ «Забота-2» 

Чернодворов 

А.В., директор 

МКУ ХЭЦ 

«Забота-2», 

Итчетко Н.Н., 

директор 

МБОУ 

НСОШ№1 

имени П.И. 

Шатова 

Дэр Ю.В., 

 директор 

МБОУ «РСШ 

№10 им. В.В. 

Женченко» 

2. МБОУ «Тинская СШ № 1»  - 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева    –  25 

км 

(МБОУ «Тинская СШ № 1»: 2 уч-ся + 

2 учителя) 

Обратно: 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева    –

МБОУ «Тинская СШ № 1»- МБОУ 

«РСШ №10 им. В.В. Женченко»– 

МБОУ «Тинская СШ № 1» - 95 км 

(МБОУ «Тинская СШ № 1»: 2 уч-ся + 

2 учителя; МБОУ «РСШ №10 им. 

В.В. Женченко»– (3 уч-ся +1учитель) 

Автобус ПАЗ   

МБОУ «Тинская СШ 

№1»  

Крахмалёва 

Р.Н., директор 

МБОУ 

«Тинская СШ 

№1» 

Дэр Ю.В., 

 директор 

МБОУ «РСШ 

№10 им. В.В. 

Женченко» 

3. МБОУ «РСШ №10 им. В.В. 

Женченко»– МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» имени 

Б.М. Катышева -   (3 уч-ся 

+1учитель) 

Электропоезд 

«Решоты -Иланская» 

Дэр Ю.В., 

 директор 

МБОУ «РСШ 

№10 им. В.В. 

Женченко» 

 



 

Подвоз выпускников 11-х классов в пункты проведения государственной итоговой 

аттестации  по биологии, истории, английскому языку 11.06.2024 г. 
 

 

Дата, время Маршруты подвоза Привлекаемый  

транспорт 

Ответственные 

11.06.2024 г. 

08.00 – 

15.00 

 

1. МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П.Лаптева» –  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева - 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П.Лаптева» - 

120 км 

 

1.1. МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. Лаптева»: 4 

уч-ся + 1 учитель, 

МБОУ «РСШ №10 им. В.В. 

Женченко»: 9 уч-ся + 1 учитель,  

МБОУ «Берёзовская СОШ»  (3 уч-ся 

+ 1 учитель) 

 

1.2 . МБОУ «Берёзовская СОШ» – 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. Лаптева» - 

МБОУ «Берёзовская СОШ»   

2р.- 38 км 

Автобус ПАЗ  

МБОУ «РСШ№1 

им. Героя 

Советского Союза 

В.П. Лаптева»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Автобус ГАЗ  

МБОУ 

«Берёзовская  

СОШ» 

Голденко Т.Н., 

директор МБОУ 

«РСШ №1 им. 

Героя 

Советского 

Союза В.П. 

Лаптева», 

 

Дэр Ю.В., 

 директор 

МБОУ «РСШ 

№10 им. В.В. 

Женченко» 

 

 

 

Ясева М.С.,  

директор МБОУ 

«Березовская 

СОШ» 

 

2. МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» - МБОУ «Тинская СШ 

№2»- МБОУ «Нижнеингашская 

СШ №2» имени Б.М. Катышева  -  

МБОУ «Тинская СШ№2» - МБОУ 

«Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» - 130 км 

 МБОУ «Тинская СШ №2»- (1 уч-ся 

+ 1 учитель) 

МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» - (4 уч-ся + 3 учитель)  

Автобус ГАЗ  

МБОУ «Тинская 

СШ №3 им. В.Т. 

Комовича» 

Рыбель Л.Э., 

директор МБОУ 

«Тинская СШ 

№3 им. В.Т. 

Комовича»,  

Воронина О.А., 

директор МБОУ 

«Тинская 

СШ№2» 

 3. МБОУ «Тинская СШ № 1»  - 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2»  имени Б.М. Катышева –

МБОУ «Тинская СШ № 1» –  50 км 

(МБОУ «Тинская СШ № 1»: 1 уч-ся + 

1 учитель) 

Автобус ПАЗ   

МБОУ «Тинская 

СШ №1»  

Крахмалёва 

Р.Н., директор 

МБОУ «Тинская 

СШ №1» 

 4. МБОУ НСОШ №1 имени П.И. 

Шатова – МБОУ 

«Нижнеингашская СШ №2» имени 

Б.М. Катышева  - МБОУ НСОШ 

№1 имени П.И. Шатова (8 уч-ся + 1 

учитель) - 7 км 

 Автобус ПАЗ  

МКУ ХЭЦ Забота-

2» 

Чернодворов 

А.В., директор 

МКУ ХЭЦ 

«Забота-2», 

Итчетко Н.Н., 

директор МБОУ 

НСОШ№1 

имени П.И. 

Шатова 

 

 



 

 

Подвоз выпускников 11-х классов в пункты проведения государственной итоговой 

аттестации по физике 13.06.2024 г.  

Дата Маршруты подвоза 

 

Привлекаемый 

 транспорт 

Ответственные 

13.06.2024 г. 

Физика   

1. МБОУ «Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича» - МБОУ СОШ 

№21 (г.Канск)  -  МБОУ 

«Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» - 230 км 

 МБОУ «Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича» - (1 уч-ся + 1 

учитель)  

Автобус ГАЗ  

МБОУ «Тинская СШ 

№3 им. В.Т. 

Комовича» 

Рыбель Л.Э., директор 

МБОУ «Тинская СШ 

№3 им. В.Т. 

Комовича» 

 
 

 

 



Приложение  4                                                                                                   

к постановлению 

         администрации района 
                  от 26.04.2024  № 231 

 

Дни проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования 
 

 

№ Дата 

проведения ГИА 

Пункт ППЭ Количество 

сдающих  

1 23 мая  2024 г. 

(предметы по 

выбору) 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. 

Катышева,  

пгт Нижний Ингаш, ул. Новая, д. 2б 

14 чел. 

2 28 мая  2024 г. 

(русский язык) 

 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. 

Катышева,  

пгт Нижний Ингаш, ул. Новая, д. 2б 

65 чел. 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева»,  

пгт Нижняя Пойма, мкр. Звездный, д.6 

44 чел. 

3 31 мая  2024 г. 

(математика) 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. 

Катышева,  

пгт Нижний Ингаш, ул. Новая, д. 2б 

56 чел. 

МБОУ «РСШ №1 им. Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева»,  

пгт Нижняя Пойма, мкр. Звездный, д.6 

53 чел. 

4 04 июня 2024 г. 

(обществознание, 

физика) 

 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. 

Катышева,  

пгт Нижний Ингаш, ул. Новая, д. 2б 

 

50 чел. 

6 чел. 

5 07 июня 2024 г. 

(информатика, 

английский язык 

Устно) 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. 

Катышева,  

пгт Нижний Ингаш, ул. Новая, д. 2б 

 

7 чел. 

2 чел. 

 

 

6 

11 июня 2024 г. 

 (история, 

биология, 

Английский 

язык) 

 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. 

Катышева,  

пгт Нижний Ингаш, ул. Новая, д. 2б 

37 чел. 

 

7 13 июня 2024 г. 

(предметы по 

выбору) 

 

МБОУ СОШ №21,  

г Канск, ул. Красноярская, 22 

1 чел. 

11 17 июня 2024 г. 

 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. 

Катышева,  

пгт Нижний Ингаш, ул. Новая, д. 2б 

Резервный 

день  

12 20 июня 2024 г. 

 

МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. 

Катышева,  

пгт Нижний Ингаш, ул. Новая, д. 2б 

Резервный 

день  

 


